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Nivos Verkot Oy 
 
HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2023 
 
Nivos Verkot Oy on Nivos Oy:n 100 % omistama tytäryhtiö. Kertomusvuosi oli yhtiön 49. 
toimintavuosi, mutta nykyisessä muodossaan 4. toimintavuosi. 
 
 

Olennaiset tapahtumat tilikaudella 
 

Lämpimästä vuodesta, asiakkaiden sähkön säästöstä ja pientuotannon lisääntymisestä 
johtuen vuoden 2023 sähkön siirtomäärä jäi edellisestä vuodesta 8,3 %. Vuoden 2023 säh-
kön siirtomäärä oli 433 GWh. Sähkön siirtomäärän pienenemiseen vaikuttivat myös sähkö-
energian korkea hinta, yleinen sähkön käytön pieneneminen ja muutokset datapalvelinyh-
tiö Global DC:n sähkön käytössä. Datapalvelinyhtiö Global DC:n sähkön käyttö on ollut n. 
50 % normaalista kulutuksesta. 
 
Sähköfutuurien hinnat laskivat kevään ja kesän aikana johtuen runsaasta sähköntuotan-
nosta. Sähköverkon häviöitä suojattiin kevään aikana loppuvuodelle. Samalla suojattiin 
myös tulevien vuosien häviöitä. 
 
Sähköpulan riski nousi merkittävästi vuoden 2022 aikana. Sähkön tuotannon kasvu on vä-
hentänyt riskin todennäköisyyttä, muttei ole kokonaan poistanut sitä. Epävakaa tilanne 
Euroopan itärajalla on lisännyt myös mahdollisuutta, että Suomen infraan kohdistuu 
muuta häirintää, joka voi aiheuttaa poikkeustilanteita sähkömarkkinoilla ja sähköver-
koissa.  Riskin takia varautumista on harjoiteltu ja varautumissuunnitelmia on päivitetty.  
 
Nivos Verkot on saanut verkonrakennustarvikkeiden kilpailutuksen päätöksen. Kilpailutus 
oli julkinen ja siihen osallistuivat Sonepar, Rexel ja Onninen. Voittajaksi valikoitui Onninen, 
jonka kanssa jatkamme uudella 3 vuotisella sopimuksella.  
Uudet kilpailukykyisemmät hinnat tulevat voimaan vuoden vaihteessa ja sopimus sisältää 
mahdollisesti 2 optiovuotta. Kilpailussa saatiin edistettyä myös toiminnallisia asioita, 
jotka tuovat selkeitä etuja verkkojen rakentamiseen. 
 
Erään energia-alan toimijan kanssa neuvotellaan tontin vuokraamisesta ja liittymän ra-
kentamisesta teollisen kokoluokan akkuvarastoille Mattilan ja Kapulin sähköasemien yh-
teyteen. Sähkövarastoille vuokrattaisiin maa-alueet sähköasemien vierestä ja sähkövaras-
tot kytkettäisiin, Nivos Verkot Oy:n jakeluverkkoon. 
Osa sähköverkon säätötarpeesta on erittäin nopeaa ja vain osa kapasiteetista kuten säh-
kövarastot ovat tähän soveltuvia. Säätökapasiteetille on oma erillinen markkina, jota kut-
sutaan reservi- ja säätösähkömarkkinaksi säädön nopeudesta riippuen.  Reserveillä tarkoi-
tetaan voimalaitoksia, kulutuskohteita ja energiavarastoja, jotka muuttavat tehoaan tar-
peen mukaan. 
 
Mäntsälän kunnan kanssa valmisteltiin kiinteistöjen vaihtokauppa. Mäntsälän kunta luo-
vutti Nivos Verkoille kiinteistöt Anttila 505–407–16–232 ja Tikkakolmio 505–407–1–150. Ni-
vos Verkot luovutti Mäntsälän kunnalle kiinteistöt Lämpökeskus 505–407–11–1296 ja Pu-
navuori 505–407–56–10. Nivos Verkot Oy maksaa Mäntsälän kunnalle välirahaa kaksikym-
mentäkolmetuhattayhdeksänsataaseitsemänkymmentä euroa (23 970,00 €). 
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